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Beiðni Félags- og vinnumarkaðsráðuneytis um samstarf við Reykjavíkurborg vegna 
Skjólgarða, búsetuúrræða fyrir umsækjendur um alþjóðlega vernd 

 

Lagt er til að borgarráð samþykki að fela umhverfis- og skipulagssviði í samráði við 
velferðarsvið, skóla- og frístundasvið og mannréttindaskrifstofu að taka til umfjöllunar og eiga 
viðræður við Félags- og vinnumarkaðsráðuneytið um óskir þess um staðsetningu á 
Skjólgörðum, búsetuúrræði fyrir umsækjendur um Alþjóðlega vernd, sbr. meðfylgjandi erindi. Í 
undirbúningnum felst meðal annars að kalla fram stöðumat stjórnvalda og spár um móttöku 
flóttafólks, ólík búsetuúrræði og framtíðarsýn um þjónustu og hvaða hlut þau tímabundnu 
búsetuúrræði, Skjólgarðar, sem óskað er samstarfs um eiga í heildarmyndinni. Þá setji 
Reykjavíkurborg fram sýn á þann aðbúnað og umhverfi sem þarf að tryggja, bæði 
skipulagslega, félagslega og varðandi þjónustu til að uppbygging búsetuúrræðanna verði 
farsæl. Leitað verði þekkingar og fordæma innan lands og utan.  
 
Greinargerð:  
 
Í kjölfar aukins fjölda flóttafólks frá Úkraínu og öðrum ríkjum til landsins hefur félags- og 
vinnumarkaðsráðherra óskað eftir að hafinn verði undirbúningur að reisa svokallaða skjólgarða 
(einingabyggðir) fyrir umsækjendur um alþjóðlega vernd líkt og önnur ríki Evrópu hafa gert. 
Gert er ráð fyrir að hver skjólgarður rúmi allt að 250 umsækjendur um alþjóðlega vernd. 
Framkvæmdasýslan-Ríkiseignir mun sjá um að óska eftir tilboðum í einingarnar sjálfar. Í bréfi 
ráðuneytisins segir að um tímabundin úrræði er að ræða í allt að fjögur ár.  
 
Ætlunin er að tryggja að í tengslum við Skjólgarða sé „félagsrými fyrir fullorðna, félags- og 
kennslurými fyrir börn, aðstaða fyrir starfsmenn, aðstaða fyrir starfsmenn“ og fleira. Þá er lögð 
áhersla á nálægð við verslun og þjónustu, einkum matvöruverslun, og að auðvelt aðgengi sé 
að almenningssamgöngum. Lóðirnar megi ekki vera innan skilgreinds iðnaðarsvæðis. 
Skjólgarðar eru hugsaðir sem tímabundin lausn meðan aðrir möguleikar til búsetu flóttafólks 
eru takmarkaðir.  
 

 

 

Dagur B. Eggertsson 
borgarstjóri 

 

 
 

Hjálagt:  

Bréf Félags- og vinnumarkaðsráðuneytis – Búsetuúrræði fyrir umsækjendur um alþjóðlega vernd, dags. 12. apríl 
2023.  
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